
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/NSP/013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de uso de la Plataforma Tecnológica GESTIONA para el registro, la gestión
de documentos y expedientes, y la administración electrónica.

El alcance de los servicios, normas y especificaciones técnicas se recogen en el Pliego de PrescripcionesDescripción 
Técnicas Particulares (PPTP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 67.533 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.857,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.766,5 EUR.

Clasificación CPV
72224100 - Servicios de planificación de la implementación de sistemas.
48311000 - Paquetes de software de gestión de documentos.
72317000 - Servicios de almacenamiento de datos.
72512000 - Servicios de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un duración de un (1) año a contar desde las 00:00 horas del día 6 de agosto hasta
las 24:00 horas del día 5 de agosto de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN, SA
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Barí nº 39, palnta baja.
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico sac@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.898,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.966,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/NSP/013
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación El contrato se adjudica mediante el procedimiento negociado sin publicidad de acuerdo con lo establecido en el
artículo 168 a) 2º de la LCSP, por la existencia de derechos exclusivos, de conformidad con los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas Particulares del citado expediente y con la oferta final resultante
de la negociación realizada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +34 9666658022
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

Plaza de Baix, s/n
(03202) Elche España

Presentación de recursos

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de Elche
Sitio Web https://www.elche.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La única empresa que puede concurrir a la licitación es ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA
ADMINISTRACIÓN, SA, con NIF A-50878842, por la existencia de derechos exclusivos según Certificado emitido con
fecha 4 de abril de 2024 en el que consta que la citada Sociedad es la propietaria única y titular de todos los derechos del
software denominado "ESPUBLICO GESTIONA", así como la única empresa que puede prestar el servicio de soporte y
mantenimiento de la citada herramienta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cuantificable automáticamente. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05ZA6bQMbuE3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013924886 |  2024-000850697 | Mon, 05 Aug 2024 09:41:12:561 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145637895028315645462720401532318089620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.elche.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05ZA6bQMbuE3vLk2DU2Ddg%3D%3D

